МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2013 года                                                                                                      № 202

О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Судоверфского сельского поселения от 26.12.2012г.

№ 180 «О бюджете Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района на 2013 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 23, 43 Устава Судоверфского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 26.12.2012г. № 180 «О бюджете Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2013 год» (в редакции решений от 20.03.2013г. № 194) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2013 год в сумме 19 509,753 тыс. руб.;

2. Утвердить общий объем расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2013 год в сумме  20 624,453 тыс. руб.;
1.2. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 5 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.В.Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К.Смирнова

	Приложение № 1

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от 24.04.2013г. № 202

	Приложение № 1

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от 26.12.2012г. № 180

	Доходы бюджета Судоверфского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3 345,000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	21,000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	558,000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 580,000

	315 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,000

	154 1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 050,000

	315 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	255,000

	315 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,000

	315 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	113,000

	154 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200,000

	Итого собственных доходов
	9 202,000

	130 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6 174,000

	315 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187,000

	315 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных  дорог федерального значения)
	3 561,400

	315 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	385,353

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	19 509,753

	Приложение № 2

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от 24.04.2013г. № 202

	Приложение № 2

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от 26.12.2013г. № 180

	Расходы бюджета Судоверфского сельского поселения по функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год

	тыс.руб.

	Р ПР
	Наименование раздело и подразделов
	План

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	5 388,400

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	790,096

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	120,000

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 324,804

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора
	103,500

	01 11
	Резервные фонды
	100,000

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	950,000

	02 00
	Национальная оборона
	187,000

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	187,000

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	431,380

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	431,380

	04 00
	Национальная экономика
	4 736,533

	04 02
	Топливно-энергетический комплекс
	50,000

	04 09
	Дорожное хозяйство
	4 546,753

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	139,780

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 962,660

	05 01
	Жилищное хозяйство
	500,000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	5 244,400

	05 03
	Благоустройство
	2 832,495

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	385,765

	07 00
	Образование
	238,480

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	238,480

	08 00
	Культура и кинематография
	366,000

	08 01
	Культура
	366,000

	10 00
	Социальная политика
	214,000

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	214,000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	100,000

	11 02
	Массовый спорт
	100,000

	Всего расходов
	20 624,453

	Приложение № 3

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от  24.04.2013г. № 202

	Приложение № 5

	к решению Муниципального Совета

	Судоверфского сельского поселения

	от 26.12.2012г. № 180

	Распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 388,400

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	02

	790,096

	Глава муниципального образования

	0020300

	790,096

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	790,096

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03

	120,000

	Депутаты представительного органа муниципального образования

	0021200

	120,000

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	120,000

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций

	04

	3 324,804

	Центральный аппарат

	0020400

	3 284,804

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	2 504,696

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	740,108

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога

	851
	10,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	30,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (формирование и размещение муниципального заказа)

	5210605

	40,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	40,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	06

	103,500

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (казначейское исполнение бюджета)

	5210603

	73,500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	73,500

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (контрольно-счетная палата)

	5210617

	30,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30,000

	Резервные фонды

	11

	100,000

	Резервные фонды местных администраций

	0700500

	100,000

	Резервные средства

	870
	100,000

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	950,000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	0900200

	50,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	50,000

	Муниципальная целевая программа "Повышение эффективности бюджетных расходов Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2012-2013 годы"

	7951300

	500,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	500,000

	Муниципальная целевая программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального районаЯрославской области"

	7953200

	400,000

	Закупка товаро, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	400,000

	Национальная оборона
	02

	187,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03

	187,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты

	0013600

	187,000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	187,000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	431,380

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	09

	431,380

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180100

	286,703

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	286,703

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	2190100

	144,677

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	144,677

	Национальная экономика
	04

	4 736,533

	Топливно-энергетический комплекс

	02

	50,000

	Мероприятия в топливно-энергетической отрасли

	2480100

	50,000

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	810
	50,000

	Дорожное хозяйство

	09

	4 546,753

	Поддержка дорожного хозяйства (местный бюджет)

	3150200

	4 527,485

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	4 527,485

	Муниципальная целевая программа "Рыбинские дороги" на период 2011-2013 г.

	7951900

	19,268

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	19,268

	Другие вопросы в области национальной экономики

	12

	139,780

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	3400300

	100,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	100,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (потребительский рынок и предпринимательство)

	5210616

	39,780

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	39,780

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8 962,660

	Жилищное хозяйство

	01

	500,000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджета

	0980204

	177,450

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждением

	441
	177,450

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3500300

	243,965

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	243,965

	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для постоянного проживания, Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области на 2013 год""

	7953500

	78,585

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества казенным учреждением

	441
	78,585

	Коммунальное хозяйство

	02

	5 244,400

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3510503

	3 197,561

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2 697,561

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	810
	500,000

	Муниципальная целевая программа "Газификация населенных пунктов Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района на 2013-2015 годы"

	7950200

	2 046,839

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2 046,839

	Благоустройство

	03

	2 832,495

	Уличное освещение

	6000100

	1 000,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 000,000

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в  границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	6000200

	650,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	650,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	6000500

	1 182,495

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 182,495

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05

	385,765

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (организация работы жилищно-коммунального комплекса)

	5210610

	385,765

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	385,765

	Образование
	07

	238,480

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07

	238,480

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	4310100

	21,000

	Стипендии

	340
	21,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (трудоустройство детей и подростков)

	5210607

	30,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	30,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (мероприятия по работе с детьми и молодежью)

	5210609

	172,480

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	172,480

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (мероприятия по программе "Молодая семья")

	5210618

	15,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	15,000

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	366,000

	Культура

	01

	366,000

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	4400100

	222,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	222,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (культура)

	5210601

	144,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	144,000

	Социальная политика
	10

	214,000

	Социальное обеспечение населения

	03

	214,000

	Муниципальная целевая программа "Поддержка молодых семей Судоверфского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья"

	7952300

	214,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	214,000

	Физическая культура и спорт
	11

	100,000

	Массовый спорт

	02

	100,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (спорт)

	5210606

	100,000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	100,000

	ИТОГО

	20 624,453